Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010600229

229

Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PORTARIA CGOA Nº 8, DE 2 DE JANEIRO DE 2023

Altera a Portaria CGOA Nº 07, de 21 de novembro de
2022, para exonerar e designar novos membros para
integrar o Grupo Técnico do Comitê Gestor das
Obrigações Acessórias do ISSQN - GTCGOA.

O COMITÊ GESTOR DAS OBRIGAÇÕES ACESSÓRIAS DO ISSQN - CGOA, no uso das
competências que lhe conferem os incisos I e II do art. 6º do Regimento Interno do Comitê
Gestor das Obrigações Acessórias do ISSQN (CGOA), resolve:

Art. 1º Exonerar e designar os seguintes membros para compor o Grupo
Técnico do Comitê Gestor das Obrigações Acessórias do ISSQN - GTCGOA, conforme
determinação do art. 1º da Resolução CGOA Nº 03/2021, a saber:

Exonerar:
III - Representação Contribuintes:
Titular: Guilherme de França Teixeira
Designar:
III - Representação Contribuintes:
Titular: Nathalia Alves Corrêa dos Passos
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial

da União.

PAULO ROBERTO ZIULKOSKI
Presidente do Comitê

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DAS
BACIAS DOS RIO URUCUIA E CARIRANHA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços N° 001/2023. Processo 039/2022 - Pregão Eletrônico
018/2022 - Objeto: Registro de preços, para eventual e futura contratação de empresa
para prestação de serviços de engenharia, contínuos e sob demanda, relacionados à
conservação, manutenção preventiva, corretiva e serviços correlatos, com fornecimento de
materiais, equipamentos e mão de obra para os municípios consorciados ao CON V A L ES .
Empresa: Saga Serviços Terceirizados Eireli - CNPJ: 07.533.840/0001-69. Valor: R$
26.850.000,00. Vigência: 12 meses. Assinatura: 05/01/2023. Arinos-MG. Marcílio Álisson
Fonseca de Almeida - Presidente CONVALES.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Repetição

Aviso de Republicação de Licitação - Processo 001/2023 - Pregão Eletrônico
001/2023 - Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva do sistema de iluminação pública dos
municípios consorciados. Nova data de abertura: dia 18/01/2023 às 09:00 horas.
Informações: www.convales.mg.gov.br e www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Processo 002/2023
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de

medicamentos injetáveis em atendimento aos municípios consorciados ao CONVALES. Data
de Abertura e julgamento: dia 18/01/2023 às 09:00 horas. Informações:
www.convales.mg.gov.br e www.bnc.org.br.

Arinos-MG, 5 de janeiro de 2023
LUAN VINICIUS RODRIGUES DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Processo 039/2022
Objeto: Registro de preços, para eventual e futura contratação de empresa para

prestação de serviços de engenharia, contínuos e sob demanda, relacionados à
conservação, manutenção preventiva, corretiva e serviços correlatos, com fornecimento de
materiais, equipamentos e mão de obra para os municípios consorciados ao CON V A L ES .
Empresa homologada: Saga Serviços Terceirizados Eireli - CNPJ: 07.533.840/0001-69. Valor
homologado: R$ 26.850.000,00. Data: 04/01/2023.

Arinos-MG, 5 de janeiro de 2023
MARCÍLIO ÁLISSON FONSECA DE ALMEIDA

Presidente CONVALES

CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DA MOGIANA

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Processo n° 03/2022 - Pregão Eletrônico nº 03/2022
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de

equipamento e material permanente, para atender às necessidades dos municípios
consorciados, conforme edital e termo de referência (anexo I). Tendo em vista a suspensão
da sessão pública realizada em 12 de dezembro de 2022, para a entrega e avaliação
técnica das amostras do Lote 06, conforme item 11 do edital do Pregão Eletrônico nº
03/2022, convoco os interessados para a continuidade da sessão pública, no dia 13 de
janeiro de 2023 (sexta-feira), as 9h, através do portal BLL Compras -
https://bll.org.br/universo-bll-compras/.

Ribeirão Preto - SP, 5 de janeiro de 2023.
WELITON FERNANDO VERONEZI

Pregoeiro do CMM

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023 SRP

Consórcio do Território do Recôncavo - O Pregoeiro torna público que realizará
licitação na modalidade PP n° 001/2023 e PA nº 003/2023, Objeto: registro de preço para
contratação de empresa para prestação de serviços, de refeições pronta, visando atender
as necessidades do Consorcio do Território do Recôncavo - CTR. Abertura: às 09h do dia
24/01/2023 e será realizada na sala de reuniões da COPEL, localizada na Rodovia Br 242,
670, Castro Alves - BA. Edital em: ctr.imprensaoficial.org.

Castro Alves - BA, 5 de janeiro de 2023
MILTON FERNANDO RIBEIRO NETO

FACULDADE SANTA MARCELINA
AVISO DE REGISTROS DE DIPLOMAS

Faculdade Santa Marcelina - Unidade Perdizes
Mantenedora: Associação Santa Marcelina
CNPJ: 60.742.855/0001-10

Para fins do disposto no Art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 05 (cinco)
diplomas em: 17/10/2022, 10/11/2022 e 05/12/2022 no Livro Único em formato digital,
atendendo o Capítulo III, § 2º e sequências numéricas: 1101000000355 a 1101000000357,
1101000000359 e 1101000000360 a relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço
http://portal.santamarcelina.edu.br/consultacertificados.php5

São Paulo - SP, 5 de janeiro de 2023
IRMÃ MARIA APARECIDA MATIAS DE OLIVEIRA

Diretora Geral

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE REPRESENTANTES
De conformidade com o Estatuto Social da Federação Nacional dos Clubes

Esportivos - FENACLUBES, especialmente quanto às alíneas "b" e "c", inciso I, do Artigo 19,
combinada com a alínea "c" do artigo 32, ficam convocados os delegados dos Sindicatos
filiados, para Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 22 de março de 2023 (quarta-feira),
às 10h30 em primeira convocação, ou às 11 horas em segunda convocação, na sede da
FENACLUBES, à Rua Açaí, 540 - Bairro das Palmeiras, na cidade de Campinas/SP, para
deliberação acerca da seguinte Ordem do Dia:

a) Analisar e votar o relatório anual da Gestão Administrativa da Diretoria
Executiva, referente ao exercício de 2022;

b) estabelecer as diretrizes gerais de ações da FENACLUBES, para a gestão
administrativa do mandato da Diretoria eleita.

Campinas - SP, 4 de janeiro de 2023
ARIALDO BOSCOLO

Presidente da Federação

FEDERAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTÁBEIS
E DAS EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO, PERÍCIAS,

INFORMAÇÕES E PESQUISAS
EDITAL CONTRIBUIÇÕES SINDICAIS 2023

Pelo presente edital, nos termos dos artigos 548 e 580, III, da CLT, todas as
empresas, entidades e empregadores enquadrados nas categorias econômicas "empresas
de serviços contábeis" e "empresas de assessoramento, perícias, informações e pesquisas",
representadas pelos Sindicatos Filiados à FENACON - Federação Nacional das Empresas de
Serviços Contábeis e das Empresas de Assessoramento, Perícias, Informações e Pesquisas,
de acordo com o ordenamento do Sistema Confederativo de Representação Sindical da
Confederação Nacional do Comércio - CNC - grupo terceiro, são NOTIFICADOS que poderão
procederem até o dia 31 de Janeiro de 2023, ao recolhimento da CONTRIBUIÇÃO SINDICAL
patronal do exercício de 2023 ao respectivo Sindicato, conforme dados exemplificativos e
valores constantes da tabela abaixo:

I - EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTÁBEIS (ORGANIZADOS OU NÃO SOB FORMA
DE PESSOA JURÍDICA)

. - Empresas de Serviços, Assessoria e
Consultoria Contábil.

- Escritórios de Serviços, Assessoria e
Consultoria Contábil Autônomos

II - EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO, PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS

. - Empresas e Escritórios de Assessoria e
Assistência

- Empresas e Escritórios de Organização e
Coordenação

. - Empresas e Escritórios de Perícias e Avaliações - Empresas e Escritórios de Serviços

. - Empresas e Escritórios de Consultoria - Associações, Clubes, Entidades Cooperativas.

. - Sociedade de Advogados - Agências de Informações e Pesquisas

. - Empresas e Escritórios de Administração - Holdings Societárias e Fundos Mútuos

OBS: Quando houver sindicato específico da atividade na cidade ou região,
legalmente constituído, a este deverá ser feito o recolhimento, observada a área de
ação.

. RELAÇÃO DOS SINDICATOS FILIADOS A FENACON:

SESCAP/ACRE (código sindical: 002.365.97974-7) -Av. Ceará, nº 1158, Centro -
Sala: 204 - Capoeira, Rio Branco - AC, 69905-000; SESCAP/ALAGOAS (código sindical:
002.365.89638-8) - Rua Rivadavia Carnaúba, nº 880, Empresarial Belo Horizonte, sala 107,
Pinheiro, Centro, Maceió/AL, CEP: 57.057-260; SESCAP/AMAPÁ (código sindical:
002.365.00000-7) - Avenida Feliciano Coelho, nº 1989, Santa Rita, Macapá/AP, CEP: 68.901-
285; SESCON/AMAZONAS (código sindical: 002.365.91072-0) - Cond. Amazonas Flat - Av.
Djalma Batista, n. 3000 - Sala 23 - Parque Dez de Novembro, Manaus/AM CEP: 69.055-038;
SESCAP/BAHIA (código sindical: 002.365.90858-0) - Av. Antônio Carlos Magalhães, 2573 - Sl.
1205/1208 Ed. Royal Trade - Candeal de Brotas, Salvador/BA, CEP: 40.280-902;
SESCON/BLUMENAU (código sindical: 002.365.89502-0) - Rua 15 de Novembro, 759 - Sl.
403 a 405, Centro, Edifício Hering, Blumenau/SC, CEP: 89.010-902; SESCON/SERRA GAÚCHA
(código sindical: 002.365.87490-2) - Rua Ítalo Victor Bersani, 1134 - Jardim América, Caxias
do Sul/RS, CEP: 95.050-520; SESCAP/CEARÁ (código sindical: 002.365.88157-7) - Rua
Eduardo Sabóia, 399 - Papicu, Fortaleza/CE, CEP: 60.175-145; SESCON/DISTRITO FEDERAL
(código sindical: 002.365.04303-2) - SCS, Quadra 02, Bl B, Edifício Palácio do Comércio, 3º
Andar, Salas 310/311, Brasília/DF, CEP: 70.318-900; SESCON/ESPÍRITO SANTO (código
sindical: 002.365.04904-9) - Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, 99, Ed. Esplanada
Beira Mar - Térreo, Centro, CEP: 29.010-330 SESCON/GOIÁS (código sindical:
000.365.05474-7) - Rua 107, nº 23, Setor Sul, Goiânia/GO, CEP: 74.085-060;
SESCON/GRANDE FLORIANÓPOLIS (código sindical: 002.365.88511-4) - Avenida Rio Branco,
533, 7º Andar, Centro, Florianópolis/SC, CEP: 88.015-201; SESCAP/LONDRINA (código
sindical: 002.365.90169-1) - Rua Piauí, nº 72, 2º andar, Condomínio Itamaraty, Londrina/PR,
CEP: 86.010-420; SESCAP/MARANHÃO (código sindical: 002.365.90023-7) - Av. dos
Holandeses N.18 Sala 07 Centro Comercial Fecomércio; Bairro: Calhau , São Luiz - MA
CEP;65.071-380; SESCON/MATO GROSSO DO SUL (código sindical: 002.365.87924-6) - R.
Eduardo Santos Pereira, 1550 - Sala 12 - Cruzeiro, Campo Grande/MS, CEP: 79020-170;
SESCON/MATO GROSSO (código sindical: 002.365.86025-1) - Travessas do Rosário (Roza),
47, Lixeira, Cuiabá/MT, CEP: 78.008-585; SESCON/MINAS GERAIS (código sindical:
002.365.04937-5) - Avenida Afonso Pena, 748 - 24º andar - Centro, Belo Horizonte/MG,
CEP: 30130-003; SESCON/PARÁ (código sindical: 002.365.90145-4) Rua Santo Antônio, 316
| Ed. Américo Nicolau da Costa - 3º Andar - Sala 304-306 | Campina - Belém - PA - CEP
66010-000; SESCON/PARAÍBA (código sindical: 002.365.90755-0) - Av. João Machado, nº
849 , sala 401- Centro, João Pessoa - PB, CEP: 58013-520; SESCAP/PARANÁ (código sindical:
002.365.88248-4) - Rua Marechal Deodoro, nº 500, Edifício Império, 11º andar, Curitiba/PR,
CEP: 80010-911; SESCAP/PERNAMBUCO (código sindical: 002.365.88145-3) - Rua José
Aderval Chaves, 78, Sala 407/8, 4º andar, Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51.111-030;
SESCON/PIAUÍ (código sindical: 002.365.90801-7) - Avenida José dos Santos e Silva, nº
2090, sala 102, centro/sul, Teresina/PI, CEP: 64.001-300; SESCAP CAMPOS GERAIS (código
sindical: 002.365.91178-6) - Rua Comendador Miró, nº 860, 2º andar, Centro, Ponta
Grossa/PR, CEP: 84.010-160; SESCON/RIO DE JANEIRO (código sindical: 002.365.86767-1) -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fatima.costa
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-06T00:45:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial